о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2020 г. № 449-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 13.09.2017 г. № 395-П
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных
Управлению по физической культуре
и спорту Златоустовского городского
округа»

В соответствии с распоряжением Администрации Златоустовского
городского округа от 07.10.2020 г. № 1917-р «Об увеличении окладов
(должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных
учреждений Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту
Златоустовского городского округа, утверждённое постановлением
Администрации Златоустовского городского округа от 13.09.2017 г. № 395-П
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений, подведомственных Управлению по физической культуре и спорту
Златоустовского городского округа» (в редакции от 31.10.2017 г. 466-П,
от 22.12.2017 г. № 583-П, от 16.02.2018 г. № 68-П, от 23.07.2019 г. № 305-П
от23.09.2019 г. № 384-П) следующие изменения:

1) пункт 7 после слов «часа в неделю» дополнить словами:
«- учреждения, имеющие образовательную лицензию на тренерско-
преподавательскую деятельность в области физической культуры и спорта и
утверждённые программы, могут создавать группы дополнительного
образования, при этом оплата труда за работу с такими группами обучающихся
осуществляется на основе ставок заработной платы в соответствии с нормой
рабочего времени 1 ставка - 18 часов в неделю, согласно Приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22 декабря 2014 г. N 1601
«О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической

работы за ставку заработной платы) при общей продолжительности
не более 36 часов в неделю;

2) приложения 1-10 изложить в новой редакции (приложение 1-10).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

Глава
Златоустовского городского окру отдал по оБЧ^м

ВОПРОСАМ
М.Б. Пекарский

4-;-

41гг^41|Я-11Ы- АИИпИ"

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.10.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению
по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры
должностных окладов по общеотраслевым профессиям рабочих
Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 5158
2 квалификационный уровень 5674

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 6446

-2-квалификационный уровень 6769
3 квалификационный уровень 7107
4 квалификационный уровень 7463

1

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.10.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского
городского округа

Размеры
должностных окладов по общеотраслевым должностям

руководителей, специалистов и служащих
Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая
2008г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад
1 квалификационный уровень 5158
2 квалификационный уровень 5674

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад
1 квалификационный уровень 6446
2 квалификационный уровень 6769
3 квалификационный уровень 7107
4 квалификационный уровень 7463
5 квалификационный уровень 7836

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 9669
2 квалификационный уровень 10153
3 квалификационный уровень 10660
4 квалификационный уровень 11192
5 квалификационный уровень 11753

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 10959
2 квалификационный уровень 12055
3 квалификационный уровень 13260

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
Утверждено

распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27Л 0.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского
городского округа

Размеры должностных окладов
по должностям работников физической культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных
к профессиональным квалификационным группам должностей работников

физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 февраля
2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей работников физической культуры и спорта» приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 15 августа 2011 года № 916н «Об утверждении Единого квалификационного

справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел
"Квалификационные характеристики должностей работников в области

физической культуры и спорта», приказом Госкомспорта России от 30.11.1995
№ 325 «О рекомендуемых штатах физкультурно-оздоровительных

и спортивных сооружений».

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 5051
2 квалификационный уровень 5555

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

Квалификационный уровень Должностной оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 6877
2 квалификационный уровень 7564
3 квалификационный уровень 8320

Профессиональная квалификационная группа

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 10207
2 квалификационный уровень 11227

Профессиональная квалификационная группа
должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
12892

Примечание: настоящее приложение не распространяется на должности:
тренер, старший тренер (по виду спорта, спортивной дисциплине); инструктор
по спорту, инструктор-методист, старший инструктор-методист; спортсмен,
спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.10.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского
городского округа

Размеры должностных окладов
по должностям медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных
к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и

фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и
социального развития

Российской Федерации от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 5910
2 квалификационный уровень 6501
3 квалификационный уровень 7151
4 квалификационный уровень 7865
5 квалификационный уровень 8651

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

2 квалификационный уровень 10207

Профессиональная квалификационная группа
«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим

медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 11066

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.10.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского
городского округа

Размеры должностных окладов по должностям

тренер, старший тренер, тренер-преподаватель
по виду спорта, спортивной дисциплине

Уровень квалификации Ставка заработной платы (рублей)
5 квалификационный уровень 14504
6 квалификационный уровень 15954
7 квалификационный уровень 17550
8 квалификационный уровень 19305

Примечание: перечень должностей работников физической культуры
и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от
28.03.2019 № 191н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер».

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.10.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского
городского округа

Размеры должностных окладов по должностям
инструктор по спорту, инструктор по физической культуре, инструктор-

методист, старший инструктор-методист

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

4 квалификационный уровень 11281
5 квалификационный уровень 12409
6 квалификационный уровень 13650

Примечание: перечень должностей работников физической культуры и
спорта в настояш;ем приложении установлен в соответствии с приказом
Министерства труда и социальной зашиты Российской Федерации от 8
сентября 2014 г. № бЗОн «Об утверждении профессионального стандарта
«Инструктор-методист».

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.10.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского
городского округа

Размеры должностных окладов по должностям
спортсмен, спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
3 квалификационный уровень 10207
4 квалификационный уровень 11227

Примечание: перечень должностей работников физической культуры и
спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с Постановлением
Правительства Челябинской области от 17 августа 2010 г. N 101-П
"О Положении об оплате труда работников областных государственных
учреждений, подведомственных Министерству по физической культуре и
спорту Челябинской области" (с изменениями и дополнениями) Редакция с
изменениями N 388-П от 29.08.2018

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27Л 0.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту
Златоустовского городского

округа

Персональный повышающий коэффициент по должностям
спортсмен, спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор

Кандидат
в мастера

спорта

Мастер спорта
России,

гроссмейстер
России

Мастер спорта
России

международного
класса

Победитель и призер официальных
международных спортивных

соревнований

ДО 1 ДО 1,5 ДО 2 до 3

'' |Г'Г. 11айЙ»ЛаГй1'-~-'

Вр-145611

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.10.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского
городского округа

Размеры должностных окладов по должностям
специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный

управляющий

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)
5 уровень квалификации 13966
6 уровень квалификации 15363
7 уровень квалификации 16900

Примечание: перечень должностей работников в настоящем приложении установлен
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 10 сентября 2015 года N 625н "Об утверждении профессионального стандарта
"Специалист в сфере закупок”.

Вр-145611

Ч:- 41)

ПРИЛОЖЕНИЕ 10
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 27.10.2020 г. № 449-П/АДМ

к Положению об оплате труда
работников муниципальных

учреждений, подведомственных
Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского
городского округа

Размеры должностных окладов по должностям
руководитель структурного подразделения по спортивной

(физкультурно-спортивной, спортивно-массовой) работе, руководитель
структурного подразделения по методической (информационно-методической)

работе, руководитель структурного подразделения
по эксплуатации спортивного сооружения (объекта спорта), руководитель

структурного подразделения по спортивной подготовке

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

6 уровень квалификации 15578
7 уровень квалификации 17136

Примечание: перечень должностей работников в настоящем приложении установлен
в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 29 октября 2015 года N 798н "Об утверждении профессионального стандарта
"Руководитель организации (подразделения организации), осуществляющей деятельность
в области физической культуры и спорта".

Вр-145611